СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]29 ноября 2017 года  № 108

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 30 марта 2009 года № 405 «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  от 30 марта 2009 года № 405 «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района», следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2 Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет читать в новой редакции:
Рассмотрение обращений субъектов малого и среднего предпринимательства об оказании поддержки осуществляется в течение 30 дней со дня регистрации обращения. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса в государственные органы, органы местного самоуправления, иному должностному лицу, глава муниципального образования вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего обращение. Запрос о продлении срока рассмотрения обращения должен быть оформлен не менее чем за 2 - 3 дня до истечения срока исполнения. В случае если окончание срока рассмотрения обращения приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается предшествующий ему рабочий день. Субъекты малого и среднего предпринимательства о принятом по такому обращению решении должны быть проинформированы в течение пяти дней со дня его принятия.
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет: ппокровка.рф и обнародовать в общественных местах муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

	Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов

   Ю.В. Гомзов

Разослано: аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, отделу учета и отчетности администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет,  прокуратуре района, в дело